
NM -HKó5 /5Q7G/2OLO

SPR-5110/2020

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM

||||||||)||||!!!|||||||||||!!||!|||||||||||||!||||||||||||||
8000119707

GESTOR - ochranný svaz autorský z.s. Ev. C.:
se sídlem Šítkova 233/1, Nové Město, 110 00 Praha Lhtylpňl.: 4H
IČO: 67774440, DIČ: C7,67774440 č.j.: 21.5.2020
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 7894 ,
zastoupený panem JUDr. Antonínem Janákem, místopředsedou správní rady - výkonným
ředitelem

(dále jen ,,Gestor")

a
..qí
· C

Národní technické muzeum , státní příspěvková organizace
se sídlem Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299, DIČ: C7.00023299
zastoupená panem Mgr. Karlem .Ksanderem, generálním ředitelem

(dále jen ,,NTM "; Gestor a NTM společně také jako ,,Smluvní strany" a jednotlivě jako
,,Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen ,,Občanský zákoník"), tuto smlouvu o spolupráci v následujícím
znění (dále jen ,,Smlouva"):

1. Úvodní ustanovení

1.1. Gestor je zájmovým spolkem autorů v oblasti výtvarného umění zabývající se kolektivní
správou autorských práv, zejména pak autorských práv k vizuálním dílům.

1.2. NTM je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstvem kultury České
republiky č. 3/2013, č. j. NIK-S 7202/2013, zde dne 20. června 2013 plnící funkci národní
muzejní instituce dle zákona Č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně
některých dalších zákonů. NTM jc též vedeno Ministerstvem spravedlnosti České
republiky v seznamu znaleckých ústavů dle příslušných právních předpisů upravujících
znaleckou činnost.

1.3. Současně s touto Smlouvou uzavřeli Gestor jako dárce a ntm jako obdarovaný darovací
smlouvu na částku ve výši 3.305.785,82 Kč (slovy: tři miliony tři sta pět tisíc sedm set
osmdesát pět korun českých a osmdesát dva haléřů), která bude použita výhradně na
pořízení laserového mikroskopu s LIBS modulem (dále jen ,,Darovací smlouva").

Stránka 1 ze 4



y
Darovací smlouva a tato Smlouva jsou smlouvami závislými ve smyslu § 1 727 Občanského
zákoníku.

2. Účcl a předmět Smlouvy

2.1. ÚČelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran v rámci
jejich spolupráce v oblasti ověřování pravosti a autenticity (vizuálních) autorských děl.

2.2. NTM se zavazuje na žádost (i) GESTORu z.s. , (ii) a GESTORem zakládaných ART
AUTENTICITA, z. s., a Znaleckého ústavu ART AUTENTICITA (dále jen
,,Objednatel") zpracovat expertízy, stanoviska, odborná vyjádření a znalecké posudky dle
právních předpisů upravujících činnosti soudních znalců, jejichž předmětem bude
posouzení míry pravosti a autenticity vizuálních autorských děl (dále jen ,,Expertíza").

2.3. NTM je povinno zpracovat Expertízu dle pokynů Objednatele, případně též v souladu
s požadavky právních předpisů upravujicích činnost soudních znalců, a to ve lhůtách
v kterých poskytuje tyto služby jiným zájemcům. V případě urgentní potřeby se NTM
zavazuje vyřídit požadavek Objednatele přednostně.

2.4. NTM je vázáno příkazy Objednatele ohledně zpracování Expertízy. NTM se zavazuje
upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu (pokud možno ihned) na nevhodnou povahu
věci, kterou mu Objednatel k provedení Expertízy" předal, nebo příkazu, který mu
Objednatel dal.

2.5. Další práva a povinnosti Smluvních stran související s vypracováním jednotlivé Expertízy
mohou být určena v písemné objednávce Objednatele. Písemnou objednávkou se pro účely
této Smlouvy rozumí také objednávky odeslané elektronicky na e-mail uvedený v záhlaví
této Smlouvy. Maximální počet jednotlivých objednávek Expertízy ze strany Objednatele
se stanoví na 25 za jeden kalendářní rok (od 1.1. do 31.12.)

2.6. Objednatel se zavazuje poskytovat NTM veškerou součinnost nezbytnou pro řádné a
včasné zpracování Expertízy.

2.7. Objednatel není v žádném rozsahu a žádným způsobem povinen pověřovat NTM
vypracování určitého objemu Expertíz. NTM nemá právo na jakoukoli kompenzaci za
případné nepověřování k vyhotovení Expertíz Objednatelem.

3. Odměna

3.1. Odměna za provedení Expertízy se stanoví dle platného ceníku NTM, kte'ý je přílohou Č. l
této Smlouvy, přičemž NTM se zavazuje poskytnout Objednateli slevu ve výši 50 %
z ceníkových položek na všechny Expertízy (dále jen ,,Odměna"). Takto stanovená
Odměna je konečná.

3.2. K Odměně bude připočítána daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že Odměna bude hrazena na základě faktury vystavené NTM,
jejíž doba splatnosti nebude kratší než 30 dní od data jejího doručení Objednateli (dále jen
,,Faktura"). Pro potřeby tohoto Článku 3 se doručením Faktury rozumí též doručení
Faktury na emailovou adresu Objednatele

Stránka 2 ze 4



V
4. Ostatní ujednání

4.1. Každý z Objednatelů má právo požadovat každé jednotlivé plnění dle této Smlouvy
samostatně. Právo na plnění dle této smlouvy vzniká spolku ART AUTENTICITA z.s. a
Znalecký ústav ART AUTENTICITA po jejich vzniku, ve smyslu §1767 NOZ , kterC po
svém vzniku k smlouvě přistoupí.

4.2. NTM prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy disponuje veškerými veřejnoprávními
oprávněními a souhlasy nezbytnými k řádnému a včasnému plnění této Smlouvy, zejména
pak je ntm jako znalecký ústav oprávněno k výkonu znalecké Činnosti dle právních
předpisů upravujících znaleckou činnost pro obory Historické přístroje z oboru exaktních
věd, dějin techniky, průmyslu a socialistické industrializace, historie hornictví, metalurgie,
strojírenství, spotřebního průmyslu, dopravy (pozemní, železniční, vodní a letecké),
elektrotechniky, historie sdělovací techniky, stavitelství, architektury, historické technické
literatury (dále jen ,,Oprávnění"). ,,

4.3. NTM se zavazuje, že Oprávnění zůstane po celou dobu trvání této Smlouvy v platnosti.
Pozbude-li Oprávnění platnost, informuje o tom NTM bezodkladně písemnou formou
Objednatele .

5. ZávěreČná ujednání
5.1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména

pak Občanským zákoníkem.

5.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání sedmi (7) let ode dne její účinnosti. Po skončení
doby trvání této Smlouvy není NTM povinno dar vyplývající z Darovací smlouvy - tj.
částku 3.305.785,82 KČ (slovy: tři miliony tři sta pět tisíc sedm set osmdesát pět korun
českých a osmdesát dva haléřů) vracet.

5.3. Tato Smlouva můŽe být doplňována nebo měněna jen formou vzestupně číslovaných
písemných dodatků. Smluvní strany vylučují možnost zmčny Smlouvy v jakékoli .jiné
formě. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna emailových či
jiných elektronických zpráv.

5.4. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran. Práva a povinnosti Smluvních
stran podle této Smlouvy se nebudou vykládat v rozporu s jazykovým vyjádřením
jednotlivých ustanovení této Smlouvy. K obchodním zvyklostem, ať už zachovávaným
obecně či v daném odvětví, se nepřihlíží.

5.5. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
nevykonatelným, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních
smluvních ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou souČinnost k
tomu, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým
platným, účinným a vykonatelným ustanovením, které v nejvyšší možné míře zachovává
ekonomický a hospodářský účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným
ustanovením. To samé platí i pro případ smluvní mezery.

5.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, každá ze
Smluvních stran přičemž po jednom (l) vyhotovení obdrží.

Stránka 3 ze 4



NÁRODNÍTECHNIC
170 78 Prafa 7

5.7. Smluvní Štrany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely ze svobodné a shodné vůle, že se před
jejím podpisem podrobně seznámily s celým jejím obsahem a poté ji na znamení souhlasu
s jejím obsahem vlastnoručně podepisují.

5.8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

5.9. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Aktuální Ceník Muzea

- CD tg .T+ 2cj1z)z autorský z.s.
1 10 00 Praha 1
713 827
"gestor.cz
lČ: 677 74 440

Národní chnické NT
Mgr. K , dr ,

Stránka 4 ze 4



Y)%

CknÍk NTM
platnost od 1.7.2020

Obsah:
I. CENÍK VSTUPNÉHO DO JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ NÁRODNÍHO TECHNICKÉHO MUZEA
II. CENÍK SLUŽEB MUZEJNÍ PEDAGOGIKY
III. POPLATKY A CENÍK SLUŽEB ARCHNU NTM A ARCHIVU ARCHITEKTURY MUZEA

ARCHITEKTURY A STAVITELSTVÍ NTM
IV. POPLATKY A CENY SLUŽEB V KNIHOVNĚ NTM
V. CENÍK SLUŽEB DIGITALIZAČNÍHO PRACOVIŠTĚ A FOTOATELIÉRU NTM

VI. SOUHLAS S JEDNORÁZOVÝM UŽITÍM REPRODUKCE SBÍRKOVÝCH
PŘEDMĚTŮ/ARCHIVÁUÍ/KNIHOVNÍCH JEDNOTEK

VII. POPLATKEK ZA VYDÁNÍ OSVĚDČENÍ K VÝVOZU PŘEDMĚTŮ KULTURNÍ HODNOTY
VIII. POPLATKY A CENY SLUŽEB LABORATOŘE NTM

IX. CENÍK KRÁTKODOBÝCH NÁJMŮ
X. POPLATKY ZA NATÁČENÍ V PROSOTORÁCH NTM
XI. CENÍK SLUŽEB SPOJENÝCH S DODÁNÍN ZBOŽÍ OBJEDNANÉHO Z E-SHOPU
XII. ZNALEČNÉ (ODMĚNA ZA ZPRACOVÁNÍ."ZNALECKÉHO POSUDKU NÁRODNÍM TECHNICKÝM

MUZEEM JAKO ZNALECKÝM ÚSTAVEM)

Ceny a pop|atky v KČ jsou konečné. Ceny v částech I. (s výjimkou poplatku za parkováni), IL,
III., IV. a VII. ceníku jsou z titulu poskytnuti kulturních služeb a dodání zboží právnickou osobou
zřízenou Ministerstvem kultury osvobozená od daně z přidané hodnoty dle § 61 písm. e) zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Ceny v částech V., VI., VIII., X., XI.
a XII. jsou včetně p|atné sazby daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění.

I.

,l m CENÍK VSTUPNÉHO DO JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ l ""
NÁRODNÍHO TECHNICKÉHO MUZEA cena !

" 4 I . l

NTM - HLAVNÍ BUDOVA (v Praha 7, K?stelní 42)

Vstupné

plné 250

snížené 130
Pro seniory (nad 65 let), držjte/é prÓkazŮ ZTP, ISIC, mc, štaff Cand, děti 6 - 15 let, studenty SŠ a VŠ (do
26 let) po pNd/ožen/md//n/ho průkazu

rodinné 470
Pro rodiče s dětml (maximálně 2 dospělé osoby a mučasně 1 až maximálně 4 děti do 16 let)

sleva 20%
Po předloženl vstupenky sm/uvn/ho NTM dostane každý Účastn/k 2096 slevu na p/né, snížené nebo
rudinné vstupné do hlavní budovy Nárudn/ho technického muzea.
Sou&sně platí, že po pňÉ~enlktupenkyz N7M dostane itaž® ú&stn/k 20% skvu na vstupenku mluvního
pattnera NTM. B//žšl/n/bnnace na www.nbn.cz

školní skupiny s pedagogickým doprovodem 50
Pm školní skupiny (m/nimá/ně 5žáká/studentů) ZŠ, SŠ a bŠ. 50 Kč/žák/student. 2 členové pedagog/ckého
dopmvodu zdarma (hromadný vstup se neohlašuje ani se nepmvád mzetvace). m uplatněni slevy se
předkládá u pQk/adny inOrmaoe o počtu žáků/studenta a dopmv'odu a s kontakty na školu.

vstup zdarma zdarma
Děti do 6 let, atské domovy, SOS dětské vesničky, držitelé prŮkazek: ZTP/P a jejich prŮvodce, vědecká rada
ntm, výstavní rada NTM, Rada pm sb/nkotvomou činnost N7M, Redakční rada N7M, drž/tiehé µŮkazu AMG,
ICOM, ICOMOS, zaměstnanci Národního památkového Ústavu, čknové Spolku pňátel NTM, držitelé čestného ,
poukazu na volnou vstupenku. l



Ceník NTM

y

platnost lxl 1.7.2020

vstupenka s platností pŮl roku na tří vstupy v různé dny' plná 460

sníŽená 230

radinná i 1 OOO

Dárkový poukaz /voucher
Za cenu vstupného dle jednotů'vých kategoňí lze zakoupit dárkový pciukaz, který má p/atŘ'ost šest měsíců od !
data vydání. Poukaz se uplatňuje na pokladně muzea. Týká se l náku,pu ttštupenek na fakturu s bezhotovostnl '
úhradou bmkovn/m převodem.

INFORMACE ke VSTUPENCE: vstupenka platí db celého objektu na všechny stálé expczice i krátkodob'é
výstavy, U. po zakoupenl vstupenky db /Várodn/ho technické,% muzea se nep/at/žádné další vstupné, ,
s výj/mkou komentovaných prohlídek expozic, prohl/dkovéhc okruhu expoz/ce Rudněiho a uhé/Miho dolu
a m)rkshoe. Nelze zakoupit vstupenku pouze na jednu samaststnou Yýstavu.
UFOZORNtNÍ: Prudel vstupenek konči 30 min. pléd koncem otev/rac/ doby. ·

prohlídkový okruh expozice Rudný a uhelný důl (pouze s prŮvodcem) - možno "
zakoupit jen ke vstupence

plné 50

snížené ' 30

rodinné 130

Snížená cena platl,pro seniory (nad 65 let), držitde průkaza ztp, isic, mc, stafCard, dět/ 6 - 15 let,
studenty SŠ a VŠ tdo 26 let), škc}/n/skupiny včetně RedagQg/ckého ůbpmvodu. Snížená cena se vmhu/e l na
všechny vstupy do muzea zdarma.
Rodinná cena je určena pm rodiče s dětmi (max/má/ně 2 ábspě/é osoby a současně l až maximálně 4 dětí do
16 let).

Přédnášky - vstupenka

plná 100

snížená 60 ,

rodinná 26Q :

Snížená cena p/atí,pm seniory (nad 65 let), držitele prŮkazŮ ZTP, ISIC, mc, štaff Card, děti 6 - 15 !et:
studenty SŠ a VŠ ,do 26 let), ško/n/skup/ny včetně pedagog/ckéhc ábbrovodu. snížená cena se vztahute i na
všechny vstupy Manna.
Rod/nná cena je určena pro mdiče s dětmi (max/má/ně 2 dospělé Qsoby a současně á až maximálně 4 děti db '

. 16 let).

Komentovaná prohlídka expozic - možno zakoupit jen ke vstupence
l v českém jazyce

plná l 70 !
L

snížená l 50

rodinná 190
l

v cizím jazyce

plná 150

snížená 100

i rodinná 400
' Cena se uplatňuje ke každÉ /ednot//vé komentcvané pmh/Ídce. SníženáSengp/atí pro sen/oíy {nad 65 let),
: držitele prŮkazÓ ZTP, ISIC, mc, Staň' Card, děti 5 - j5 let, studenty Sj a írj (do 26 let), škom/skup/ny ;
' včetně pedagogického doprovodu. Snížená cena se vz ahuje l na všechny vstupyzdarma.
{ Rod/nná cena j/iě určena p11d riod/če s dětmi (maximálně 2 dospělé csoby a současně 1 až maximálně 4 děti do
' 1Ej let).

Workshop v expozici Televizní studio - možno zakoupit jen ke vstupence

. Workshop pro školní skupinu (cena za skupinu) 750
Workshop pro ostatní návštěvníky (cena za skupinu) 990 ;

Kapacita workshopu je 15 osob. Workshopy se konaj/na základě pňedchozl nézervace.
Další popFatky i

poplatek za parkováni za každou zapoCatou hodinu 40

strana Z z 11



V

Ceník NTM
platnost od 1.7.2020

NTM - CENTRUM STAVITELSKÉHO DĚDICTVÍ PLASY (Pivovarská 5, 331 01, Plasy)
l

Expozice stavitelství ;

Vstupné

plné 120

snížené 80
Pro seniory (nad 65 let), držitelé průkazů ZTP, ISIC, mc, StaffCand, dětl 6 - 15 let, studenty SŠ a VŠ
(do 26 let) po předhženl stiudfjniho průkazu.

rodinné 290
Pro rodhSe s dětmi (maximá/ně 2 dospělé osoby a současně 1 až maximálně 4 děti do 16 let).

sleva 20%
Fb pňedbženi vstupenky smluvního partnera N7M dostane každý účastník 20% sNvu na plné, snůené nebo
rodinné vstupné do Centra stavitelského dědictví Plasy.
současně platí, že po předO&n/vstupenkyz NTM ábstane každý účastn/k2O% slevu na vstupenku sm/wnmo
partnera NTM. B//S//nfonnace na www.ntm=.

školní skupiny s pedagoglckým doprovodem 50
Pro ško/n/skup/ny (m/n/má/ně 5 žáků/studentÓ) 2Š, SŠ a VŠ. 50 Kčjžák/student. 2 členové pedagůgického
doprovodu zdarma (hromadný vstup se neoh/ašujě ani se nepmvádl rezervace). Pro uplatnění' skvy se
pňedkkádá u pokkdny informace o počtu žáků/studentů a doprovodu a s kontakty na školu.

vstup zdarma zdarma
Děti do 6 let, dětské domovy, SOS dětské vesničky, držitelé prŮkazek ZTP/P a jei/ch ptŮvodce, vědecká rada
NTM, výštavn/rada ntm, Rada pm sb/rkotvmnou č/nnctsC NTM, Redakčn/rada NTM, drž/te/é prŮkazu AMG,
ICOM, ICDMOS, zaměstnanci Národního památkobqého ústavu, členové Spolku pMtel NTM, držitelé čestného
poukazu na volnou vstupenku.

vstupenka s platností pŮl roku na tři vstupy v dzné dny plná 300

snížená 180

rodinná 700

,Dárkový poukaz /voucher
Za cenu vstupného dle jednQt/ivých kategor// lze zakoupit dárkový poukaz, který má platnost šest měsíců od
data vydán/. Poukaz se uplatňuje na pok/adŇ muzea. Týk6 se l mSkupu vstupenek na fákturu s bezhotovostní
úhradou bankovním pňevodem.
iNFORMACE KE VSTUPENCE: Vstupenka p/at/do celého ob/ektu na všá»ňýstá/é expozice /knátkodbbé výStavy,
ti. po zakoupeni vstupenky do CSD Plasy se nep/at/žádné &LŠ1 vstupné, s výjimkou kommtovaných prohlídek
expozic. Nelze zakoupit vstupenku pouze na jednu samostatnou vj%tavu.
UPOZORNĚNÍ: Pnčx1e/ vstupenek ko,nč/30 min. před koncem otevírací doby.

Komentovaná prohlídka stálých expozfc - možno zakoupit jen ke vstupence

v českém jazyce

plná 50

snížená 30

rodinná 130
v cizím jazyce

plná 150

snížená 100

rodinná 400
Cena se up/atňuié ke každé jédnothw komentované proh/kíce. Snížená cenapátípro seniory (nad 65 let),
držitele prŮkazŮ ZTP, ISIC, mc, Staň' Card, děti 6 - 15 let, studenty SŠ a liS (do 26 let), ško/nl'skup/ny
včetně pedagogického doprovodu. Sn/Zená cena se vztahuk i na všechny vstupy zdarma.
RodinŇ cena jiě určena pro rodiče s dětmi (maxhná/ňě 2 dospělé osoby a současně 1 až maximálně 4 děti do
16 let).

Prohlídka s průvodcem - běžně volně nepřístupné pí'ostory Dvora stavebních řemesel

piné 160
snížené 100

rodinné 350 :

strana 3 2 11



0

Ceník NTM

y

platnost od 1_7.2020

Sn/žené vstupnéetlpnt) seniory (nad 65 let), qjž/te/é prŮkazŮ ZTP, ISIC, mc, stmcam, děti 6 - 15 let, '
studenty SŠ a Vb jdO 26 kť) po předložení studjn/hci prŮkazu.

Rodhmé vstupné je určeno pro rodiče s dětmi (maxřmá/ně 2 dospělé osoby a současně 1 až maximálně 4 děti
db 16 let)

NTM -DEPOZITÁŘ ŽELEZNIČNÍHO MUZEAV CHOMUTOVĚ (Černovická 3633, 430 03 Chomutov)

Vstupné

plné 110 ,

snížené 70
J70 seniory (nad 65 let), dřžítehé průkazů ZTP, ISIC, mc, Staň' Card, děti 6 - 15 let, studenty SŠ a VŠ l

do 26 let) po p/Mk)žen/studtjnmo pmkazu.

rodinné 270 i

Pro ,md/če s dětml (maximálně 2 dospělé osoby a současně 1 až maximálně 4 dětl do 16 let).

sleva 20%

Po předložení vstupenky sm/uvn/ha partnera NTM dostane každý účastník 20% slevu na plné, snížené nebo - '
md/nné vstupné do depozitáňe Železničního muzea v Chomutnvě.
Současně pků. že po pň9dkcaen/vmpenky z ntm' GbstaRe kažuý Účastn/k 20% slevu na vstupenku smíum/ho ;
partnera N7M. B//gÍ/nibrmace na www.ntm.cz.

školní skupiny s pedagogickým doprovodem 50

Přu školn/skup/ny (minimálně 5 žáků/studenta) zš, sš a VŠ. 50 Kč/žák/student. 2 členové pedagogického
dopmvudu zdarma (hromadný vstup se neoh/ašujňe anl se nepmvádí rezervace). Pro up/atněn/slevy se
předkládá u pokladny lnfomace o počtu žáka/studentů a doprovodu a s kontakty na škalu.

vstup zdarma zdarma
Děti do 6 /et eětské domovy, SOS dětské vcsMčky, dtž/te/é priškazék: ZTP/P a jejich prŮvodce, vědeckiš ,rada l
N7M, výstavnlmda ntm, Rada prc sb/rkotvornou činnost NTM, Redakční" rada NTM, dtžite/é prŮ'kazu AMG,
/COM, ICOMOS, zaměstnanci Národního památkového ústavu, č/etmvé Spolku přátel /VTM, dr-áte/ě čestného ,
poukazu na volnou vstupéňku. . . ,

II.
:m=cu" - —— ' ·'"— · '"

CENÉ6" SLUŽEB MUZEJN: RED"AGOGIK¥- cena
"F ""

Programy muzejní pedagogiky

cena za jednoho účastníka i 70

2 členové petibagog/ckéM dbprwixlu zdarma
TvŮmčí workshopy

materiálově nenáročná - cena za jednoho účastníka 450 l den

materiálově nároČná - cena za jednoho ÚčastnÍka 750 l den

TvŮnč/m workshopem se rozumí celodenní kurz např. tradičních ftmgraňckých, tiskařškýdi technik nebo
h/stonckých stavebníCh technik. Kurzy proiS/ha//pod veden/m zkušeného lektara v hlavní budově ntm nebo
v Centru stavitelského děd/ctv/Aasy.

výtvarně řém5fné dílny

plné i 150

snížené ' 90
Pro seniory (nad 65 let), drž"te/é prŮkazó ZTP, ISIC, mc, Staň' Card, děti 6 - 15 let, studenty SŠ a VŠ "'
(tlb 26 let) po pňmbžen/studÚního prŮkazu'.

III.
l

POPLATKY A CENÍK SLUŽEB ARCHIVU NTM A ARCHIVU
ARCHITEKTURY MUZEA ARCHITEKTURY A STAVITELSTVÍ NTM """"

E

KOPÍROVÁNÍ '

Černobílé kQpÍrování A4 jednostranni§ ,

a4 z volných iistů 5 !
l

a4 z vázaných předloh 7 i
l

strana 4 z 11



V

Ceník NTM
platnost od 1.7.2020

) Černobílé kopírování A3 jMnostranné

l a3 z volných iistů 8

a3 z vázaných předloh 12
Černobílé kopírování A4 oboustranné

a4 z volných iistů 8

a4 z vázaných předloh 17
Černobílé kopírování A3 oboustranné

a3 z vo|ných tistů 12

a3 z vázaných předloh 22
POSKYTOVÁNÍ STUDIJNÍCH KOPIÍ ARCHIVÁLIÍ (v omezené kvalitě)

i 1 ks náhledu archiválie do formátu A3 vČetně 20E
i

i 1 ks náhledu archiváiie větší než formát A3 40
l

poskytnutí l ks již dříve zhotoveného náhledu 10
! Archiv NTM/MAsje schopen z prwuzně-techMakých dŮvodŮ zajjstjt pouze studijní dig/tá/nf náhled kopie
arch/váj/é. Zhotwení digitátn/ho náhledu aňch/váN v kvalitě běžné studun/ kopie dig/tá/n/m fotoaparátem

l (5MP, JPEG, bez blesku, stabiňzáhr/stativ). Náhled je opatřen w&tiskem hoga NTM ve svém stňedu.
! Maximální Yýšé úhrad služby poskytnvané Archivem ntm/mas podle § 40 odst. 1 a 4 zákona
l č. 499/2004 Sb. je stanovena pHbhou č. 4 vyhlášky č. 645/2004 Sb. v platném znění kterou se pmvádějl
i některá ustanovenlzákona o arch/vnktvla spIsové službě.
l REŠERŠE

jednoduchá rešerše l každá započatá hodina výkonu l založená na 400
excerpci 1 - 2 archivních fondŮ/sbÍrek

i náročná rešerše l každá započatá hodina výkonu l založená na
) excerpci 3 - 5 archivních fondÓ/sbirek 600

náročná kombinovaná rešerše l každá započatá hodina výkonu l 800
. l založená na excerpci 6 a více archivních fondŮ/sbirek

, rehrŠe založená na vyhledávání v elektronických databázích NTM l 200: l každá započatá hodina výkonu
' POUŽITÍ VLASTNÍHO REPRODUKČNÍHO ZAŘÍZENÍ

TuŽiti vlastního reprodukčního zařízeni (možné použit pouze 120
iotoaparát, mobil nebo kameru a bez použiti stativu)

Archiv NTM/MAS si vYhrazuje právo požadovat po badateli postoupeni pořízených stud//n/ch snímkŮ.
Použití blesku při fotografováni není povolena všecmy vytvořené kopie jsou určeny pouze pm st@/jňl
účely badatele, v případě jejich publikování či zveřejnění je nutné uzavňt smlouvu o povolení k už/tí
reprodukce a uhradit poplatek dle sazeb uvedenýc/7 v části VI. Ceníku.

DALŠÍ POPLATKY

1 započatá hodina kancelářské práce 60
(kancelářské a evidenční zpracováni)

transfer dat (Úschovna, douď apod.) 50

balné 1 obálka do 1 kg 30

balné 1 balík 40

Poštovné bude účtováno dk platného sazebníku poskytovatele poštovních služeb.

IV.
POPLATKY A CENY sLUžEg V KNIHOVNĚ NTM cena

ČTENÁŘSKÉ POPLATKY A REGISTRACE

poplatek za vydáni roČního prŮkazu Čtenáře pro dospělé 100

poplatek za vydání ročního prŮkazu pro studenty a dŮchodce 50

poplatek za vydání náhradního prŮkazu 50

Poplatek zahrnuje adm/n/strativn/ úkony spojéné s ev/clenc/.

strana 5 z 11



Ceník NTM

y

platnost Qd 1.7.2020

REZERVACE KNXHÓVNÍ JEDNOTKY l

pcplatek (nevratný) za rezervaci knihovní jednotky 20
REŠERŠE

záídadní poplatek za zadání a zpracování rešerše (i v přjpadě 300
rešerše s nulovým výsledkem) v trvání maximálně 1 hodinu

poplatek za každou další započatou hodinu práce rešeršéra 300

poplatek za zápis dat na vlastni přinesené CD 40

poplatek za CD včetně zápisu dat l 50
černobílé KOPÍROVÁNÍ (z vázaných tiskŮ, včetně tisku z databází)

A4 jednostranně 3 (6)

A4 oboustranně 5 (IQ)

A3 jednostranně 8 (IQ)

A3 oboustranně 10 (20)
Sazby uvedené v závorkách platl u tisků vyůaných před rokem 1945.
iPbp/atek zahmujé nák/adý na přípravu a vyhotovení růzmnaženin.
Barevné kop/rování kn/hovna NTM neposkytuíéÁ-
u objednávek s předpok/ádanÝm swhrnným poplatkem ve výši nad 1 000,- Kč ie vybírána záloha ve výši
m/nimá/ně 5G %. Za expresnls/užby je vybírán 1%% příplatek.
· .-A Lú& ,. k J , , , . , "" "' '" " ' .

V.
.q.' . ,, ,,. L ._ _L_ __. -. ,

, CENÍK SLUZEB DIGITALIZAČNÍHO RRA€"QVXŠTĚ'& EOTOATELIÉRU NTN1 cena

DIGITALIZAČNÍ A FOTOGRAFICKÉ PRÁCE

) 1 skenování odrazných 2d předloh do formátu A4 včetně 150
-;- —————l 1 skenwání odrazných 2d předloh formátu nad A4 do A3 vČetně 320

! 1 veikoformátové skenováni odrazných 2d předloh formátu nad A3
do A0+ 500

1 bezdotykDvá digitalizace odrazných 2d předloh formátu >A3 1 550

: (až í2 000 x 15 990 px)
i 1 skenování transparentnÍ předlohy standardního fijrmátu (35 mm, 100

6 cm, 4" X S", 9 X 12 cm)

1 skenování transparentní předlohy nestandardnfho formátu
(nejvýše a3) 200

1 dokumentační snímek 2D/3D předlohý profesionální digitální
zrcadlovkou (3 840 x 5 760 px) 360

! 1 ateliérový snímek profesionální digitáíní zrcadlovkou snímaný na 1 600
fbtografickém stole

1 ateiiérový snímek profesionální digitálnl zrcadlovkou snímaný na
fotografickém pozadí 2 200

D/gita/izačn/ a fotograRcké práce jsou u externích přéd/oh prováděnyjen ve volné kapacitě d/g/ta/izačn/ho
pmooviště l ňMoate//éni ntm.

DALŠÍ POPLATKY

zvýšení rozlišení o každých započatých IljO dpi 25

poskytnutí kopie dříve digitaíizované předlohy z uspořádaného 50
fondu l 1 soubor

poskytnutí kopie dříve digitalizované předicMy z neuspořácianého 1OO
fondu l 1 soubor

administrativní práce l hodinu 100

tematické rešerše l 1 hodinu 4OO

strana 6 z 11



V .

Ceník NTM
platnost cd 1.7.2020

manipulace s poškozeným nebo křéhkým materiálem l 1 hodinu p,á:,o,:ža:?,tl i

použiti ochranné fólie při veikoformátovém skenování l 1 prŮchod
skenerem 300

transfer dat (úschovna, douď apod.) 50

75%
přípatek za expresní zpracování (zajištěno éxterně) 2a každou

položku
Všechny nově zhotovené d/gltátMkop/e se poskytu// standandně v barevném režimu RGB, barevné h/bubce
8 bktŮ na kanál, ve fonnátu jpG/77FmvG/pDF, bez úprav, v mz//šení300 dpl, v tiskové velikosti 1:1.
Kopie dříve d/gitahžovaných pňedbh se poskytuj/ v kvalitě uvedené databází
D/gita//mčnls/užby se neposkytuji" na počkáni ob/ednávkyjsou vyřiZovány dle pořadlpodánl. Expresní
zpracovánfje možné za pňpatek - objednávka bude neahZwána pňednostně v nejkratším možném termínu,
který bude záv/set na jejím rozsahu - termín na dotaz u služby v badate/ně.
Atdiérové snlmkyjsou poskytovány pouze s nevýhradní /kenc/.
Uvedený cen/kk učen k úhradě nák/adŮ na poKzenl dig/tá/n/ch kopjF v pňpatiě pubňkováníje žadatél povinen
uhradit poplatky za jédňorázové užiti zobrazení archiválie Či sbírkového pňedmětu.

V

VI.
.SÓUHWAS.S jEDNORÁZOVGM UŽXTÍÍÁ ŘÉŘŘ'OĎUKCE ',l '

SBÍRKOYÝGH PŘEDMĚTŮ NTM/ARcHIvÁůÍ'ŇmlKNKHovNÍa-' |1
JEDNOTEK KM m.

UŽITÍ REPRODUKCÍ PRO ÚČELY NEPUBLIKOVANÝCH STUDIJNÍCH
A VĚDECKÝCH PRACÍ (diplomové práce, nepublikované vědecké práce)

1 ks 20
Do této kategorie spadajl l ty škotn/prác'e, které jSou zveře/ňcwány dá/kovým přístupem na základě vn/třn/ho
předpisu školy.
UŽITÍ REPRODUKCÍ PRO ÚČELY PUBLIKOVANÝCH VĚDECKÝCH PRACÍ
Použiti reprodukcí pro účeiy vědecké a odborné (vědecké a odborné čásoQisý,
sborníky, samostatné studie, monograňe, edice), výukové (učební pomůcky
a studijní texty), nekomerční výstavy a jejich katalogy apod.

- v&kďdpnáCejě putM/kacese sammaů?ýin isbn, nebo Mcepub//kDvaná v odbomém~iku,
ktuá sp/ňujk5! nákMosti věďeácé Mce (pamámkoyý aparáts citováním zdrojŮ, /EsúňÉ, atzDN2yůú ancdae).

" c~mmpe~řkemN vědecký , kte'ýje m»mván, k vy&vánjáko v tEběné nebo
ekktmnitxé ptxhbě a má pňděkn ISSN kit5d. odbomým pěnkxi/kem nen/denn/aškanj~ěmě naučný čásqp&

Vpřipadě inědeckého užití epmdukc/mus/být vždy uvedena cItace alespoň v rozsahu názvu archivu a názvu
Rmdu/muzea a názvu sblrky/knthovny a názvu kn/hom/jednotky. Bez citace je užltl reprodukce považováno
za užití pm úče!y komerční.
váže se vž1y na smlbuvu o pQskytnutípláva zobrazení Na základě souhksu geneíá/n/ho ňed/tek N7'Mje maZné
kompenzovat poplatky za pcwžžlu'repmdukcíbaskytnutím Inzertní plochy pm pmpagad n7m (¢Ýká se l časopNŮ).

1 ks při nákladu do 699 výtiskŮ 500 '

1 ks při nákladu od 700 výtiskŮ 1 000

1 ks použitý v audiovizuáínIm díle (film, televize, rozhlas,
elektronická prezentace apod.) L 500

1 ks použitý na výstavě nebo v expozici 1 500

1 ks použitý na webových stránkách nebo v rámci sociálních sítí 1 500
pň více róznýich zpŮsobech použitlse jednott/vé ceny sčítají.
UŽITÍ REPRODUKCÍ PRO ÚČELY KOMERČNÍ
(obrazové publikace, televizní pořady, Aim, pohlednice, kalendáře, propagační
materiály, komerční výstavy atp.)
Váže se vždy na smlouvu o poskytnutf práva zobrazeni. Na zá/wadě souhlasu generálního Ňd/te/e NTMjé
možné kompenzovat popktky použití repfodukcÍpQskytnuum protislužby zápcjčtem (¢ýká se l časopí3ó).

1 ks při nákiacfu do 699 výtiskŮ 100 ooo

1 ks při nákladu od 700 výtiskŮ 200 000

strana 7 z 11



r

C,enik NTM

y

p atnost od 1.7.2Q2Q

1 ks použitý v audiovizuálním díle (film, televize, rozhlas, 300 OOO
elektronická prezentace apod.)

1 ks použitý na webč»Ňch stránkách nebo v rámci sociálních sítí 300 ÓDO

pj'y vke rŮzných zpBsobech použjt/se jednotlivé cenysčitaji.
DA|Lšf PODMÍNKY UŽITÍ REPRODUKCŠ

NIM sil vyhrazu/e právo požadovat pňedán/2 výtiskŮ pub//kadzdama.
Ceny se vztahu/íi na reprodukce sbírkových pHměta/amh/vá////b/hovnía jMnotek poHzených pomocí
vlastního reprodukčního zařízení.

! Použitína webových stránkách nebo na soc/á/n/ch sítích se povo/u/e za pňedpc'kíadu, že reprodukce bude mít
i nejvýše 800 p/xe/ó na ddš/straně a bude vid/te/ňě v rohu označeno logem NTM velikosti 60 až 80 pixe/ů
; s prŮhlednostl ne většl než 50 %.
' j%kud Účel použití nepmdukclsouvisl s c/// a záměry N7M, nebo jedná-li se o rédpmc/tu, je možné na základě
rozhodnuti generá/n/ho ředitele ntm a uzavňenlsm/ouvy o spolupráci poskytnout u pop/atkŮ za použití
reprodukcí slevu.
vpňf~ autumkých práv, u niChŽ není vykonavatekm NTM, muslzájémce krom vypořádánf užití

. re~ukds N7M vYpořáclat autorská práva s oprávněnými držlteti.

VII.
POPLATEK ZA VYDÁNÍ OSVĚDČENÍ K VÝVOZU PŘEDMĚTŮ KULTURNÍ !

HODNOTY cena l
""" trvalý vývoz předmětŮ kulturní hodnoty z území ČR 500 !

vývoz předmětŮ kulturní hodnoty z území ČR na dobu určitou bez poplatku

výše poplatku je stanovena podle zákona č. 71/1994 Sb., q ,amdejil a vývozu oňec/mětů kulturní hodnoty, i
! v platném zněnl.
q

VIII.

POPLATKY A CENY SLUŽEB LABORATOŘE NTM cena

OPTICKÁ MIKROSKOPIE
optická mikroskopie, včetně UV a poiarizační, stanoveni stratigrafie
barevné vrstvy v dopadajícím bílém a UV světle

přÍprava standardního preparátu pro optickou mikroskopii (nábrus i 200
v příčném řezu) + foto

FTIR ANALÝZA
spektrometrií ATR - materiálová analýza nátěrů, organických
barviv, organfckých pojiv, syntetických hmot a polýmerů,
a to i vrstevnatých nebo jinak heterogenních materiáiů

makro (volný vzorek, povrchové měření - bez nároku na speciální 800
pňµavu vzorku)

mlho (s pHpravou vzorku) 2 500

RAMANOVA SPEKTROMETRIE
analýza pigmentŮ BOO

LIBS ANALÝZA

prvková analýza 800

KONZULTACE
technologie restaurování, kQnzervace a preventivní konzervace za 600

kaŽdou započatou hodinu - základní sazba

V přfpadé náročné zakázky se cena stanoví podle charakteru zásahu dohodou.
JINÉ

pronájem mrazícího boxu v Čelákovicích 60

Cena za 1 paletu a 1 den uložení.

strana 8 z 11



r' '"

Ceník NTM
platnost od 1.7.2020

IX.
..-

CEPdÍX BUDOVĚ NTM ""na l hodinu
S Z- (bez DPH)

PROSTORY
l přednáškový sál 3 500

salónek za přednáškovým sálem 2 500

l přednáškový sál + salónek za přednáškovým sálem 5 OOO '

hlavní vestibul 17 OOO

dopravní hala 22 OOO

hlavní vestibul + d(jpravrlÍ hala 34 OOO

foyer L patro 12 ooo

foyer 2. patro 12 OOO

foyer 3. patro s fontánou , 17 OOO

Krátkodobým náýmem se mzum/nájem včetně dodávek energ//a přípravy ne/déje na 48 hodin nepMtžitě.
Dop/ňkcwé služby (např. úklid, střéžen/apoď) jscju tičtovány v cenách dcx1avacelŮ těchto služeb. CěňYjtsou
stanoveny za každou započatou hodinu.
V př/pádě, že konání akce ,naruší běžnou otevkad dobu muzea, bude za každou 2apočatou hodnu účtována !
cena ve výšl celomčnlho praměru dosažených tržeb za hodinu.
vm/mořádných pňpadech může ibýt cena se souhlasem generálního ředitele N7M stanovena /nd/v/duálně. :

i
svatební obřad v prostorách NTM 15 OOO :

pouze v pátek. výžádané doplňkové služby se hraď samostatně.
. DOPLŇKOVÉSI.UŽBY (netý1<á sel|jřeanaškcivěňo sátú'a salóhku·za cena ,' hodinu
= přéánáškovým sáíem) (bez DPH)

židle 1 ks (polstrovaná) 45
stá l ks (160 X 80 cm) 120

ozvučení (obsahuje: reproduktory, stativy, 2 ks bezdrátových mikredbnŮ) 1 200

projekce (obsahuje: piátno 4 x 3 m, dataprojektor, PC, kabeláž, stativ) 5 500

osvětleni (obsahuje: reflektory, stativy, ovládací pult, kabeláž) 2 900

malé pódium (l - 5 modulŮ; modu! 180 x 75 cm) - cena za jeden modul 600

velké pódium (12,5 m') 7 500

řečnický pult 350 !
l

i w" KRATKODOG'K¢4 ŇÍÁjŇfj ce:ta l ;ŽŇTRU PUSY (bez Dm

RROSTORY 6orňíŮ Hospodářské "ávora'Centra stavitedskěho dědictví MasV

Santiniho sál (140 židli, řečriickcý pult, pevný pult) 500

MatheyŮv sáí (60 židlí, 2 stoly) 300

Ratejna (jen se Santiniho sálem) 100

Opatská konírna 300

Ovčín (hasičárna) 150

Románský foyer a rohová pracovna 200

celodenní komerční pronájem všech uvedených prostor areáiu 120 OOO
hospodářského dvora včetně venkovních dvorŮ a zahrady za celý den

strana 9 z 11



q

NÁRODNÍTECHN1CKÉ MUZEUM
170 78 PRAHA7, KOSTELNÍ 42

Ceník NTM
pMnost od F.7.202G

Vzhkdem k pmv/d/Óm veřejné µx1poryjě třéba mzsah ůčél proná/mu vždy předem projednat.
Krátkodobým nájmem se nozum/nájem včetně dodávek energii neldé/e na 48 hod/n nepňetržitě. Ceny hodny
akce krátkodobých nájmů Jsou stanoveny za každcu započatou hodinu. U akci (pmnájmá) m/mo běžnou
praoovn/dobu (večery, w"kmdy, svátky) je vybírán 5096 pHp/atek.
Ceny zahrnuji' jofácé na pHpravě a ukončen/akce a využ/tlstandandn/ho vybavení pmstor (ž/c//j sto/ů,
prezentačnl techniky a ozvučeni).
Ceny lze sn/žit pouze po pňedchoz/m odsouh/asen/ generálním řéd/te/em NTM (včetně př/padó sp/ňu/lc/ch
pravidla velb/né podpc'iy).

svatební obřad v prostorách hospcdářského dvora 3 OOO ,

Pro snoubence, z nlchžje alespoň jeden obyvatelem města plasy, pláti 50% sleva. Výžádané doplňkové '
služby se hradí samostatně.

celodenní pronájem všech uvedených prostor areálu 22 CJOO
hospodářského dvora včetně venkovních dvorŮ a zahrzdy
pro svatby i za cely den ,l i

" l

Ceny zahrnuje práce na přípravě a ukončenl akoe a vyuHt/standardního vybwenl prostor (židlí, StO/ů, l
prezentační techniky a ozvučení). i

'"""==-

...židle 1 ks (nad rámec standMMho vybaveni prostor) 45

stůi 1 ks (nad rámec standardÁlhc vybavení prostor) 120

ozvuČení (obsahtýe: repmduktory, stdNy, 2 ks bezdrátových mikrofonŮ) 1 200

projekce (obsahuje: Mátno, datapmjéktor, PC, kabeíáž, projekční stěna) 3 OOO

malé pódium (l + 12 moduiŮ; modul 200 x IQ0 á71) - cena za jeden modul 600 .

výstavní rámy pro posterové prezentace - cena za jeden kus 200

Ceny jsou za celou abbu pnonájmu prostor.

X.

POPLATKY ZA FILMOVÁNÍ A NATÁČENÍ V PROSTORÁCH NTM, l
JEDNOTLIVÝCH SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ, ARCHIVÁLIÍ A KNIHOVNÍCH cena

JEDNOTEK

zpravodajství bez poplatku

dokumenÚrnÍ fíimová tvorba 4 ÓDO

komerční filmová tvorba 8 000

reklama 14 OOO

ostraha při natáčení - 1 započatá hodina 250

odborný dozcr při natáčeni - 1 započatá hodina 350

Cenyjsou stanoveny za každou započatou hcxl/nu. Štábu o šesti na vlče Qsobádl! se účtu/e 50'% pň"p/atek,
náročnější svícení vyžaduje vkstn/zdm/ dektř/ny.

XI.
l

CENÍK SLUŽEB SPOJENÝCH S DODÁNÍM ZBOŽÍ ;
OBJEDNANÉHO Z E-SHOPU cena l

E

"" POPLATEK ZA ODESLÁNÍ POŠTOU (po ČR) '
E

jednotný 150 ;

v mimořádných případech je cena poštovného stanovována s př/h/édnuthn na platné sazby České pošty.
OSOBNÍ ODBĚR

pouze na adrese Praha 7, Kostelní 42, a to vždy v úterý až neděle od O
10:00 do 17:00; při osobním odběru je možno platit zboží pouze hotově

POPLATEK ZA ODESLÁNÍ POŠTOU (do zahraničí)

u zásilek odesílaných do zahraničí je poštovné kalkulQN'áno individuálně podle platného
ceníku České pošty. Objednané zboží je odesíláno po úhradě fakturované částky.

mana 10 z 11

_ _ _


